اسی میں ہے: ”نماز توڑنے کے لیے بیٹھنے کی حاجت نہیں کھڑا کھڑا ایک طرف سلام پھیر کر توڑ دے۔“ (بہار شریعت، جلد 1، حصہ 4، صفحہ 697، مکتبۃ المدینہ، کراچی)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

المتخصص فی الفقہ الاسلامی

ابو احمد محمد انس رضا عطاری

27 محرم الحرم 1442ھ / 16 ستمبر 2020ء

الجواب صحیح

مفتی محمد ہاشم خان عطاری